PAGE
5

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ

ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 63

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПО РАЗВИТИЮ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

	5 апреля 2017 года

11.15

	Государственное Собрание

Республики Марий Эл,

каб. № 209

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Нулевое чтение направленных в Комитет проектов постановлений
Государственного Собрания Республики Марий Эл
1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва Леухина Анатолия Николаевича".
1. Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва
Леухина Анатолия Николаевича".

2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном прекращении полномочий депутата
Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва
Леухина Анатолия Николаевича" на рассмотрение двадцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. Направить настоящее решение в головной Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству.
2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном освобождении от должности Председателя Государственной счетной палаты Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном освобождении от должности Председателя Государственной счетной палаты Республики Марий Эл".

2. Внести проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О досрочном освобождении от должности Председателя Государственной счетной палаты Республики Марий Эл" на рассмотрение двадцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

3. Направить настоящее решение в головной Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету.

3. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Председателе Государственной счетной палаты Республики Марий Эл".

1. Поддержать кандидатуру Вареновой Эльвиры Валерьевны
для назначения Председателем Государственной счетной палаты Республики Марий Эл и внести на рассмотрение двадцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О Председателе Государственной счетной палаты Республики Марий Эл".

2. Направить настоящее решение в головной Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету.

4. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об аудиторе Государственной счетной палаты Республики
Марий Эл".

1. Поддержать кандидатуру Зефирова Сергея Николаевича
для назначения аудитором Государственной счетной палаты Республики
Марий Эл и внести на рассмотрение двадцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "Об аудиторе Государственной счетной палаты Республики Марий Эл".

2. Направить настоящее решение в головной Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету.

II. Организационные вопросы

5. О предложениях к повестке дня двадцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с предложениями к повестке дня двадцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
6. О секретариате двадцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата двадцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Одобрить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О секретариате двадцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва" и внести на рассмотрение двадцать четвертой сессии Государственного Собрания.

7. О порядке работы двадцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Согласиться с порядком работы двадцать четвертой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

III. Информация о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации
Проекты федеральных законов:
8. О проекте федерального закона № 71394-7 "О внесении изменения
в статью 8 Федерального закона "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения" (в части установления минимального срока для осуществления взаимных расчетов при продаже земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения) – вносит Самарская Губернская Дума.

9. О проекте федерального закона № 76090-7 "О внесении изменения
в статью 8 Федерального закона "О личном подсобном хозяйстве" (в целях уточнения перечня органов местного самоуправления, осуществляющих ведение хозяйственных книг) – вносит Самарская Губернская Дума.
10. О проекте федерального закона № 71275-7 "О внесении изменений
в статью 12 Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "Об охране окружающей среды" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части изменения сроков вступления в силу отдельных положений, касающихся проведения государственной экологической экспертизы) – вносит Законодательное Собрание Челябинской области.
11. О проекте федерального закона № 91730-7 "О внесении изменений
в статьи 39.5 и 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации"
(в части предоставления земельных участков в собственность бесплатно отдельным категориям граждан) – вносит Костромская областная Дума.

12. О проекте федерального закона № 98169-7 "О внесении изменений
в статьи 81 и 83 Лесного кодекса Российской Федерации" (в части передачи отдельных полномочий Российской Федерации в области лесных отношений органам государственной власти субъектов Российской Федерации) – вносит Костромская областная Дума.
13. О проекте федерального закона № 110018-7 "О внесении изменений
в Федеральный закон "О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования лесных отношений" (в части отмены требования о представлении материалов дистанционного зондирования, фото- и видеофиксации) – вносит Архангельское областное Собрание депутатов.

14. О проекте федерального закона № 109986-7 "О внесении изменения
в статью 17 Лесного кодекса Российской Федерации" (в части изменения порядка установления противопожарных расстояний) – вносит Архангельское областное Собрание депутатов.
15. О проекте федерального закона № 97506-7 "О внесении изменений
в статьи 24 и 79 Лесного кодекса Российской Федерации" (в части введения дополнительных оснований для досрочного расторжения договоров аренды лесного участка или договоров купли-продажи лесных насаждений,
а также принудительного прекращения права постоянного (бессрочного) пользования лесным участком или безвозмездного пользования лесным участком) – вносит депутат Государственной Думы М.В.Щапов.
16. О проекте федерального закона № 88454-7 "О внесении изменений
в статью 14 Федерального закона "О развитии сельского хозяйства"
(в части дополнения круга лиц, участвующих в государственных закупочных интервенциях) – вносят депутаты Государственной Думы А.Н.Хайруллин, В.Н.Плотников, Г.В.Кулик, Н.Д.Боева, И.М.Гусева, А.Н.Ткачев, А.П.Езубов, А.А.Поляков, В.И.Кашин, А.Ф.Лавриненко, Н.И.Борцов, В.А.Игнатов, В.Н.Карамышев, И.В.Станкевич, П.М.Федяев, В.М.Шишкоедов, А.В.Воробьев, И.И.Лоор.

Законодательные инициативы законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

17. О законодательной инициативе Народного Собрания (Парламента) Карачаево-Черкесской Республики по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации".
18. О законодательной инициативе Сахалинской областной Думы
по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и статью 18 Федерального закона
"О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов".
Обращения законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации:

19. Об обращении Орловского областного Совета народных депутатов
к Председателю Правительства Российской Федерации Д.А.Медведеву
по вопросу расширения направлений и увеличения сроков использования грантовой поддержки сельскохозяйственными кооперативами.

20. Об обращении Думы Астраханской области к Правительству Российской Федерации о необходимости создания национального центра
по борьбе с опустыниванием земель.